REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés

Nr.02/45%
Dat#15.05.2025

Ne bazé t& nenit 12 paragrafi 12,2 shkronja (d), nenit 17, nenit 24, nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (c), t&
Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/15, qershor
2008) nenit 9 paragrafi 1 pika 1,2 t& Ligjit mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxheti e Republikés s& Kosovés pér
vitin 2025 t& Ligjit nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés
nr.27/03 qershor 2008, neni 27 t& Ligjit nr.03/L-048 p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.27/03 gershor 2008), bazuar n& nenin 53 par. 53.3, t& LPPA-
s€, dhe né bazg t& Statutit t& Komuné&s s& Malishevés, nr.02/441, dat#:14.09.2023

Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e mbajtur me daté: 15.05.2025 merr kété:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE VET. ANAKE NGA VITI 2024 NE VITIN FISKAL 2025

[. Miratohet kérkesa nr.04/226 daté:11.04.2025, e drejtorisé pér buxhet dhe financa, pér bartjen e mjeteve
vetanake (THV) nga viti fiskal 2024 n# vitin fiskal 2025 dhe destinimin e tyre sipas pérshkrimit &

poshtéshénuar;

2. Mjetet vetanake t& pashpenzuara té vitit fiskal 2024, nga fondi burimor 21 dhe 22 i t& hyrave vetanake
kapin shumén prej 338,743.92€, shumé e cila bartet n& vitin fiskal 2025.

3.Kuvendi i Komunés vendos q& shumén prej 338,743.92€, t& destinojé sipas tabel&s n& vijim:

b



Fagel |2

Kate
Fon | goria
N&n- Kodi | Kodi di ekon
nénpro | funksi | buri | omik | Kodil Shuma pér
programi | gramit | onal mor | e projektit | Emértimi ! projektit bartje né 2025
Planifikimi
mjedisor
dhe
inspeksion Rreullimi i gendrés-sheshit té qytetit
i 66570 0620 22 30 51787 | té Malishevés 200,000.00 €
Asfaltimi | rrugéve né fshatrav;
Planifikimi Ngucat,Kérvasari,Llapgevé,Mirushé, T
mjedisor urjak,Astrazup,Rud, Panore,
dhe Pagarush, Terpeze
inspekslon poshtme,Shkarashnik, Lumishté,
i 66570 | 0620 | 22| 30 53427 | BanjéGajrak,Gurisht,Carralluk, 85,743.92 €
Gurbardh
Renovimi i objekteve shkollore né
Arsimi fsh; Bardh, Drenoc, Mlegan,Bubavec,
fillor i Ngucat, Astrozup, Senik,
mesém | Vermic,Carralluk,Bellanic, Temeqin,Gu
ulét 93360 | 0912 | 22 30 54583 | llubove,Kijev,Stapanic. 50,000.00 €
Buxheti 17513 | 0112 22 13 - Mallra dhe shérbime 3,000.00 €
Totali pér bartje 338,743.92€
Arsyetim;

Kérkesen pér bartjen e meteve né& Projektin Rregullimi i sheshit t& qytetit ka njé kosto t& madhe dhe me
gellim qé ti inkasojm punimet sepse gati po thuj se jemi né perfundim te projektit kemi paraparé shumen
prej 200,000.00€ gé ti orientojm te ky projekt.

Kérkesen pér bartjen e meteve né Asfalltim i rrugve né fshatrat;
Ngucat, Kérvasari, Llapgevé, Mirushé, Turjak,Astrazup,Rud, ,Panorc,Pagarush,terpeze poshtme
,Shkarashnik,Lumisht,Banj&,Gajrak,Gurisht,Carralluk,Gurbardh;Tek ky projekt kemi parapare kété shumé pér arsye

se plani dinamik i punes pérfundon kété vité,

Kérkesen pér bartjen e meteve né Renovimi i objekteve shkollore né fsh; Bardh,
drenoc,Mleqgan,Bubavec, Ngucat,Astrozup,Senik,Vermic,Carralluk,Bellanic, Temegin,Gullubovc,Kijev,Stapanic.

Tek ky projekt kemi parapare kété shumé pér arsye se kemi obligime ndaj operatorit. Ndersa te M+SH kemi njg
shumé prej 3,000.00.€ per arsye té njé kthimi t& pageses 5€ njé qytetari per pagesen e njé leje nderimore.




4.Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari | Komunes, pérmes Drejtoris pér Buxhet dhe
Financa,

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés, ky vendim hyn# n& fuqi sipas
nenit 81. T& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe né pajtim nenit 8 dhe 9 t&
Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t& Komunave, e
ndryshuar dhe ¢ plotésuar, me Rregullorén (QRK) nr.06/2021, pérkatésisht pas shpalljes n& yeb-
fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-gé-
Arkivit t¢ Komunés




